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sorumluluğu, tıbbi uygulamalarda komplikasyon ve 
malpraktis gibi kavramlar, muhakkik incelemesi, so-
ruşturma ve kovuşturmalarda hekimlerin izlemesi ge-
reken yollar gibi ana başlıklar, özellikle anlatılmaya 
çalışılmıştır.

2008–2012 yılları arasında yurdun çeşitli illerinde 
düzenlenen bölge toplantılarında gerçekleşen ve orta-
lama 30 meslektaşımızın katılım sağladığı konferans-
ların sayısı 50’ye yaklaşmıştır. Konu ile ilgili olarak, 
meslektaşlarımız ulusal çaplı bilimsel toplantılarda 
aydınlatılmaya çalışılmaktadır.

Kanunu bilmemenin mazeret teşkil edemeyeceği 
kuralından hareketle, hukukun hekimlere yabancı ge-
len diline de aşinalık sağlanmaya çalışılmıştır.

Daha sonraki yıllarda da yinelenen bu interaktif 
toplantılar ile, 1500’den fazla meslektaşımızla yüz 
yüze eğitim çalışması yapılmıştır.

Başta Ulusal Ortopedi ve Travmatoloji Kongrele-
rimiz olmak üzere, düzenlenen bilimsel toplantılara 
davet üzerine katılarak çeşitli panel ve oturumlarda 
Sağlık Hukuku konusunda farkındalık yaratılmaya 
çalışılmıştır.

Bu toplantılara, kurul üyeleri ve meslektaşlarımız 
dışında, hukuk ve adli tıp alanında konuya aşina ko-
nuşmacıların katılımı da sağlanmıştır. 2013 yılı Ekim 
ayında Sağlık Hukuku El Kitabı yayımlanmıştır.

T ürk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği 
(TOTBİD) Sağlık Hukuku Kurulu, Ortopedi 
ve Travmatoloji ailesinde ortaya çıkabilecek 

idari ve hukuksal sorunlara kurumsal olarak yardım-
cı olmak amacıyla 2008 yılında kurulmuştur. Sağlık 
Hukuku Kurulu yönergesinde kuruluş amacı şu şekil-
de belirtilmiştir: 

 • Adli olguların çok görüldüğü Ortopedi ve Trav-
matoloji bilim dalı, tıbbın diğer dalları arasında, 
uygulamada mensupları en sık şikâyet ve davalar-
la karşılaşan dallardan birisidir.

 • Camiamız mensupları, bu tür şikâyet ve davalar-
la karşılaştığında, çoğu kez çekingenlik ve bilgi 
eksikliğinden kaynaklanan olumsuz sonuçlarla 
karşılaşmaktadırlar. Gerek bu konuda yalnız kal-
mamaları gerekse bilimsel ve hukuki destekleri 
arkalarında hissedebilmeleri hayati önem taşı-
maktadır.

 • Bu konuda dernek üyelerimize destek vermek ya-
nında, iyi hekimlik uygulamalarındaki standartla-
rın ve sağlık hukuku kavramlarının öğretilmesi de 
bu kurulun temel amacıdır.

Kurul, çalışmaya başladığı ilk günden itibaren önce-
liğini eğitim çalışmalarına vermiştir. Kanunlarımızda 
ve yönetmeliklerde yapılan değişiklikler çerçevesin-
de; hasta hekim ilişkisinin hukuki temelleri, Borçlar 
Kanunu ve bundan kaynaklanan hekimin yetki ve 
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TOTBİD Sağlık hukuku kurulunun kuruluş nedeni, amaçla-
rı ve yaptığı çalışmalar sunuldu.
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The purpose of the establishment of TSOT health law 
board and it’s activities were presented.
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Editörlüğünü Dr. Ünal Kuzgun ve Dr. Nezih Varol’un 
yaptıkları bu kitapçıkta; Mesleki Sorumluluk, He-
kimin Hukuki Sorumluluğu, Sağlık Çalışanlarının 
Hakları, Ortopedi ve Travmatoloji Uygulamalarında 
Standartlar, Hasta Hakları ve Sorumluluk, Mesleki 
Sorumluluk Sigortası, TOTBİD Sağlık Hukuku Yöner-
gesi ve Sağlık Hukuku Uygulama Örnekleri gibi konu-
lara yer verilmiştir.

Zorunlu Mesleki Sorumluluk Sigortası (ZMSS) 
çıkmadan önce TOTBİD tarafından yürütülmek-
te olan mesleki sorumluluk sigortası çalışmalarına 
destek verilmiş ve ZMSS’den önce ilk kez Ortopedi 
ve Travmatoloji Uzmanlarının yararlanabildiği 
ve Anadolu Sigorta işbirliği ile sağlanan Mesleki 
Sorumluluk Sigortası hayata geçirilmiştir.

TOTBİD tarafından yayımlanan Komplikasyonlar 
kitabında Sağlık Hukuku açısından komplikasyon ve 
malpraktis kavramları irdelenmiştir.

Meslektaşlarımızın günlük hayatın akışı içerisinde kar-
şılaştıkları idari ve hukuksal sorunlarda, doğrudan kurul 
üyelerini telefonla aramaları halinde destek verilmiştir.

İstanbul Barosu Sağlık Hukuku Merkezi tarafından 
düzenlenen toplantılara konuşmacı ve katılımcı ola-
rak katkıda bulunulmuştur.

Türk Tabipler Birliği ile TOTBİD’in müştereken 
düzenlediği bilirkişilik kursunda, kurul üyeleri eği-
timci olarak görev almışlar ve 25 civarında mes-
lektaşımızın bilirkişi sertifikası almalarına katkıda 
bulunulmuştur.

Meslektaşlarımızın inceleme, soruşturma ve kovuş-
turma aşamasında bulunan hukuki sorunları ile ilgili 
olarak, müracaatları halinde ve dosyaları üzerinden 
gerekli incelemeler yapılarak, bilimsel mütalâa yazıl-
mış ve meslektaşlarımızın bunları mahkemelerde delil 
olarak kullanmaları sağlanmıştır. 


